



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور مردم در راهپیمای روز قدس گفت که ملت ایران معامله بزرگ قلابی قرن را به معادله بی‌هویتی رژیم صهیونیستی تبدیل کردند.

به گزارش ایسنا علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس از حرکت گسترده و هوشمندانه مردم ایران در روز قدس قدردانی کرد و گفت: ملت ایران در مقابل وظیفه شیطانی اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا نسبت به سرنوشت ملت فلسطین، غیرت دینی و انقلابی خود را به نمایش گذاشتند و معامله بزرگ قلابی قرن را به معادله بی‌هویتی رژیم صهیونیستی بدل کردند.

وی اضافه کرد: سال‌ها پیش رهبری معظم انقلاب راه‌حل دقیقی را برای مسئله فلسطین ارائه کردند و چند روز پیش آن را مجدداً مطرح کردند که آن رجوع

### رئیس مجلس شورای اسلامی :

## معامله بزرگ قلابی قرن به معادله بی‌هویتی صهیونیست‌ها تبدیل شد

به آرای ملت فلسطین است که از چند جز تشکیل شده است. لاریجانی در توضیح راه حل مسئله فلسطین بیان کرد: اولاً در مسئله فلسطین همه اطراف و سازمان ملل با راه حل دموکراتیک همه‌پرسی تن در دهند. ثانیاً، همه آوارگان فلسطین به وطن اصلی خود بازگردند و سپس در یک رفراندوم همه فلسطینی‌ها اعم از مسلمان، یهودی و مسیحی نسبت به حکومت آتی خود اعلام نظر کنند. در حکومت مورد نظر ملت فلسطین که با آرای اکثریت آنان تشکیل می‌گردد، نسبت به بهبودیان انتقال یافته به این سرزمین تصمیم گیری شود. وی همچنین گفت: آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی اگر به دنبال حل مسئله زمزم در منطقه هستند، راه حل دموکراتیک این است و اگر دنبال کلاهبرداری سیاسی هستند، بدانند با مقاومت قوی در منطقه مواجه خواهند شد. لازم است وزارت خارجه این نظریه را در مجامع بین المللی دنبال کند. رئیس مجلس با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در مراسم سالگرد رحلت امام خمینی (ره)، گفت: این

### وزیر امور خارجه :

## اروپایی‌ها در موقعیتی نیستند که به ایران انتقاد کنند



وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: اروپایی‌ها اصلاً در موقعیتی نیستند که به ایران انتقاد کنند.

به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در جریان بازدید از مدرسه راهنمایی علامه حلی شماره ۳ در پاسخ به سوالی مبنی بر این که همتای آلمانی شما به تهران خواهد آمد و از دیگر سو در روزهای اخیر شاهد مطرح شدن انتقاداتی از سوی کشورهای اروپایی به تهران هستیم با توجه به این موضوع، چه صحبت‌هایی باید در تهران با وزیر امور خارجه آلمان صورت بگیرد، اظهار کرد: اروپایی‌ها اصلاً در موقعیتی نیستند که به ایران انتقاد کنند

حتی در موضوعاتی که ارتباطی به برجام ندارد. این دیپلمات ارشد کشورمان با تاکید بر اینکه سیاست‌های اروپا در منطقه ما چیزی به جز خسارت به همراه نداشته است، گفت: در حال حاضر برخی از کشورهای اروپایی مثل آلمان فروش سلاح به عربستان برای مباران مردم یمن را متوقف کرده‌اند ولی برخی از آنها همچنان به این کار ادامه می‌دهند.

وی تصریح کرد: در مجموع غرب به رژیم‌های خودکامه در منطقه ما اجازه داده است که جنایت انجام دهند و لذا ضروری است که در جریان گفت‌وگو با آنها این مسائل مطرح شود.

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه در متن برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ وظیفه اروپایی‌ها و طرف‌های عضو برجام در مورد ایران بیان شده است و آنها وظیفه دارند که شرایط عادی سازی تبادلات اقتصادی ایران را فراهم کنند، خاطرنشان کرد: آنها باید پاسخ دهند که در این مسیر چه اقداماتی انجام داده‌اند.

ظریف افزود: در برجام، اقدام مهم نیست و نتیجه مهم است و آنها باید بگویند که از اقداماتشان چه نتایجی گرفته‌اند، اینکه بگویند ما تلاش کرده‌ایم و نشد ما هم از این به بعد می‌توانیم تلاش کنیم و بگوییم نشد.

### وزیر امور خارجه آلمان :

## اروپا معتقد است که حفظ برجام ارزش هر تلاشی را دارد

باید در راستای تحقق آن اقدام کنیم به ویژه وقتی که مواضع متشنج وجود دارد و کشمکش‌های عمیق در جریان است. همچنین هایکو ماس در ادامه اظهارات خود مطرح کرد: این خطر وجود دارد که اشتباه در محاسبات، سو تفاهم‌ها یا تحریکاتی در منطقه‌ای بسیار متشنج منجر به عواقبی غیر قابل پیش‌بینی شود. وزیر امور خارجه آلمان درباره برجام هم گفت: اینکه عدم قطعیت درباره آینده برجام باعث شده است تنش‌ها به شدت افزایش پیدا کند، مسئله کوچکی نیست. ما اروپایی‌ها متقاعد شده‌ایم که برنامه جامع اقدام مشترک [برجام] ارزش هر تلاشی را برای حفظ آن دارد. اجرای مداوم آن از سوی ایران هنوز هم برای ثبات و امنیت در منطقه بسیار مهم است. به گزارش ایسنا، هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان



وزیر امور خارجه آلمان که به بغداد سفر کرده تاکید کرد که حفظ برجام برای اروپایی‌ها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. او همچنین گفت که اجرای برجام از سوی ایران برای ثبات و امنیت منطقه بسیار مهم است.

به گزارش ایسنا، هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان گفت: به دنبال افزایش تنش‌هایی که اخیراً اتفاق افتاده است، ما به عنوان همسایگان اروپایی وظیفه داریم تا از کاهش تنش‌ها و مصالحه حمایت کنیم. ما نباید تنها درخواست مذاکره داشته باشیم بلکه

### یک مقام ریاست جمهوری فرانسه :

## نقش فرانسه کاهش تنش میان تهران و واشنگتن است

یک مقام ریاست جمهوری فرانسه گفت: «نقش ما این است که سعی کنیم شرایطی را برای کاهش تنش بین ایران و آمریکا ایجاد کنیم.» این مقام کاخ الیزه که به نام او اشاره‌ای نشده در گفت و گو با نشریه «شنال» امارات به دیدار اخیر «دونالد ترامپ» و «امانوئل ماکرون» روسای جمهوری آمریکا و فرانسه اشاره کرد و افزود: بسیار مهم است که در مورد وضعیت بسیار پر تنش با ایران بحث و هدف را برای کاهش تنش و دستیابی به اهداف مشترک فرانسه و آمریکا، بسیار روشن کنیم. او تاکید کرد: نقش ما این است که سعی کنیم شرایطی را برای کاهش تنش ایجاد کنیم.

نشنال به نقل از این مقام کاخ ریاست جمهوری فرانسه افزود: با وجود اختلاف‌های آشکار میان ترامپ و ماکرون در خصوص خاورمیانه، این دو در باره تنش با ایران و برگزیت مذاکرات «مثبت و سازنده» ای در مورد موضوع‌هایی که

### کارشناس مسائل بین‌الملل :

## با اصلاحات اقتصادی، اهرم تحریم را از دست آمریکایی‌ها خارج کنیم

کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان این‌که تحریم‌های جدید آمریکا از نظر سیاسی بیان‌گر این است که آمریکایی‌ها سیاست چماق و هویج را هم زمان دنبال می‌کنند، گفت: باید تاکید داشته باشیم تا آمریکا به شرایط تعهداتش در برجام بازگردد و همچنین با انجام اصلاحات اقتصادی، اهرم تحریم را از دست آمریکا خارج کنیم تا وادار به تجدید نظر شوند. حسن بهشتی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی خود از تغییر لحن آمریکا در برابر ایران اظهار کرد: به نظر می‌رسد بازی ترامپ، بازی بازگشتن و تجمار است که ابتدا تهاجم کرده و سپس کوتاه می‌آیند و مجدداً تهاجم دیگری را انجام می‌دهند و این یک تکنیک مذاکراتی است که ترامپ نه فقط راجع به برجام بلکه راجع به مساله مربوط به مکزیک، کانادا و کره شمالی هم در پیش گرفته است. وی افزود:

### تلویزیون انگلیسی زبان چین :

## تحریم‌های آمریکا علیه ایران با ادعای مذاکره همخوانی ندارد

تلویزیون انگلیسی زبان چین گزارش کرد تحریم‌های جدید آمریکا علیه صنایع پتروشیمی ایران با ادعاهای دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشور برای مذاکره با تهران همخوانی ندارد.

«سی جی تی ان» در مطلبی با اشاره به اظهارات «سید عباس موسوی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نوشت: به اعتقاد ایرانیان تنها یک هفته کافی بود تا «تو خالی بودن» اظهارات ترامپ مبنی بر مذاکره با ایران، ثابت شود.

این رسانه چینی نوشت از نگاه مقامات ایران موضوع مذاکره ترامپ با تهران، فریبکارانه، غیرواقعی و صرفاً برای جلب توجه افکار عمومی است.

گزارش سی جی تی تی ان، تحریم آمریکا علیه بخش پتروشیمی ایران را مغایر با اصول و قواعد اساسی روابط و حقوق بین الملل و نیز تعهدات بین المللی عنوان کرد که باعث بی اعتمادی بیش از پیش نسبت به آمریکا می‌شود.

این رسانه چینی می‌افزاید: در حالی که آمریکا ادعای مذاکره دارد همزمان با آن اقدام به تحریم و فشار علیه ایران می‌کند و تهران هم اعتقاد دارد تا زمانی که آمریکا به شرایط عادی بر نگردد مذاکره امکانپذیر نیست.